ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

г. СОРТАВАЛА

РЕШЕНИЕ

от 11 августа 2020 г.

                           № 200/591-3

                                                г. Сортавала                                   10 ч. 10 мин.

О назначении выборов депутатов Совета вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» первого созыва

В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 5.1 и 6 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных правы и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 4 Закона Республики Карелия от 3 июля 2020 года № 2483-ЗРК «О преобразовании муниципальных образований "Сортавальское городское поселение" и "Хелюльское городское поселение" Сортавальского муниципального района Республики Карелия и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Карелия», на основании постановления Центральной избирательной комиссии Республики Карелия от  6 июля  2020 года № 101/968-6 «О возложении полномочий избирательной комиссии вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» на Территориальную избирательную комиссию г. Сортавала», Территориальная избирательная комиссия г. Сортавала РЕШИЛА:
 1. Назначить выборы депутатов Совета вновь образованного муниципального образования «Сортавальское городское поселение» первого созыва на 8 ноября 2020 года.

  2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ладога - Сортавала».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» -  11  «против» -  0
Председатель

В.Ф. Денисов

Секретарь

Т.В. Акимова